
1 
 

 

 

Istituto Comprensivo 
Botrugno Nociglia San Cassiano Supersano 

Via G. Puccini n° 41 - 73040 Supersano (LE) 

https://icsupersano.edu.it 

 

Tel: 0833/822857 

 

E-mail: leic8ah00q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750 Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it  
 
Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
 

All’Albo on-line sul sito web istituzionale 

https://icsupersano.edu.it 

 

All’Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

Sezione Delibere a contrarre 

 

➢ Alla Dott.ssa Francesca Piscitello 
francesca.piscitello@unito.it 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AD ESPERTO DELLA RETE NAZIONALE FORMAZIONE SCUOLA 
INCONTRO CON I GENITORI DEL 10/09/2025 PER AVVIO PLURICLASSI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
 
Visto l'art. 7, c. 2 del D.P.R. n. 275/1999 che consente espressamente la stipula di accordi di rete fra 
Istituzioni scolastiche aventi come oggetto attività didattiche, di ricerca, di sperimentazione e 
sviluppo, di formazione e aggiornamento; di amministrazione e contabilità, di acquisto di beni e 
servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali, nonché l’istituzione 
di laboratori finalizzati, tra l’altro, alla ricerca didattica e alla sperimentazione, alla documentazione 
di ricerche, esperienze e informazioni, alla formazione in servizio del personale scolastico, 
all’orientamento scolastico e professionale; 
 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004806 - 04/09/2025 - VII.6 - U

https://icsupersano.edu.it/
file:///C:/a.s.%202024.25/APRILE/leic8ah00q@istruzione.it
mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
https://icsupersano.edu.it/
mailto:francesca.piscitello@unito.it


2 
 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

Visto il CCNL dell’Area Istruzione e Ricerca 2016/2018 del 19/04/2019; 
 
Visto il CCNL 2019/2021; 
 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per il 
conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 
 
Verificato che all’interno dell’istituzione scolastica non è presente personale interno a cui poter 
affidare l’incarico in oggetto; 
 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
Visto il regolamento adottato dal Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h), del D.I. 
129/2018, che determina i criteri e i limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico 
dell’attività negoziale in esame prot. n. 4097 del 29/05/2024; 
 
Visto il Programma Annuale E.F. 2025; 
 
Visto che l’I.C. B. N. SAN C. SUPERSANO aderisce all’accordo di Rete di Scopo Rete Nazionale 
Formazione Scuola per l’a. s. 2025/2026; 
 
Considerato che l’accordo di rete sottoscritto prevede la possibilità, per gli istituti scolastici aderenti, 
di conferire direttamente incarichi di formazione agli esperti già selezionati dalla rete per le attività 
che essa eroga, nel rispetto dell’autonomia organizzativa e didattica prevista dal DPR n. 275/1999 e 
in coerenza con le finalità di innovazione e sviluppo professionale continuo del personale scolastico 
sancite dalla Legge 107/2015, favorendo l’ottimizzazione e la condivisione delle risorse umane e 
strumentali tra le scuole; 
 
Considerata la necessità di attivare una pluriclasse presso le scuole primarie di Nociglia e San 
Cassiano nell’a.s. 2025/2026 e di illustrarne gli aspetti didattico-educativi ai genitori degli alunni; 
 
Vista la proposta di preventivo inviata dalla Dott.ssa Francesca Piscitello in data 03/09/2025 e 
acquisita agli atti con prot. n. 4789 del 04/09/2025;  
 
 
 
 
 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004806 - 04/09/2025 - VII.6 - U



3 
 

 

DETERMINA 
 
l’affidamento dell’incarico di esperto per le attività indicate in premessa alla Dott.ssa Francesca 
PISCITELLO valevole per il giorno 10/09/2025, con conseguente stipula di un contratto di prestazione 
d’opera occasionale 

- Durata: 10/09/2025 
- Importo orario lordo dipendente € 44,84 lordo Stato (D.I. n. 326/1995); 
- L'intera attività verrà svolta da remoto tramite piattaforma Google Meet/Presenza; 
- Modalità di pagamento: unica soluzione al termine dell’attività svolta; 

di incaricare l’ufficio contabilità dell’Istituto, a seguito del pagamento della quota spettante, di 
rilasciare la documentazione dell’avvenuto pagamento a valere ai fini della rendicontazione in 
merito alle attività svolta. 
 
 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Giuseppa DI SECLÌ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(ex art. 24 D.Lgs. n.82 del 07/03/2005) 

 

 
 

 

 

 

 

 

Incaricato dell’istruttoria: 
DSGA Ilaria Maruccio  

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004806 - 04/09/2025 - VII.6 - UFirmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'Firmato digitalmente da GIUSEPPA DI SECLI'


		2025-09-04T12:24:56+0000
	GIUSEPPA DI SECLI


		2025-09-05T07:33:40+0000
	GIUSEPPA DI SECLI




